UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 859. Usque Ad Annum 887

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1760

VD18 90117875

§. 22. Regis Caroli Epistola ad Papam data.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66112](#)

Sæculum IX. steria secundum Canones sub potestate E.
A. C. 872. piscopi esse debere, atque neglecta bac n.
gula complura Monasteria interiisse, qua.
lia sunt Monasterium Turonense S. Ma.
dardi, ubi primo hujus Ecclesiæ Episo.
porum corpora condita sunt, S. Lidorii
& S. Gatiani, quale etiam est Monas.
trium MARTYRUM, & alia in eadem
civitate complura.

Nunc S. Medardi Monasterium, est
Prioratus, in Suburbio, vulgo *de la Riche*
dicto, positus.

§. XXII.

*Regis Caroli Epistola ad Papam
data.*

Rex epistola, reddente Astardo, acce.
pta, vehementer commotus, dedit
Responsoriam, quæ inter Opuscula Hinc.
mari Remensis occurrit. Constanti ani.
mo scripta est, eamque ex calamo Hinc.
mari fluxisse, stilus prodit. In ea Rex
ad omnia, quæ Papa scriperat, ordine
eodem servato respondet, & in exordio
queritur, se a Papa objurgari, quod con.
tra paternas ejus admonitiones murmu.
raret. In prioribus tuis Epistolis, in.
quit, increpasti me tanquam perjurum;
Tyrannum, perfidum, Bonorum Ecclesia
Dissipatorem, et si nullius criminis con.
victus sim. In ista murmurationis me.
accusas, quod crimen secundum doctrin.
am

to.2.p.701.

nam S. Scripturæ magnum est. Nihilo-Sæculum IX.
minus vis, ut leniter patiar castigationes A.C. 872.

tuas. Ita profecto istorum criminum
reum me tacite confiterer, atque non modo p. 73.
Regio munere, sed etiam Communione
Ecclesiæ indignum. Si talia, quæ Mi-
nisterio tuo, meoque convenient, more
Antecessorum tuorum, scripseris, lato &
grato animo recipiam.

Legimus in literis tuis: Volumus &
Auctoritate Apostolica jubemus, ut Hinc-
marus Laudunensis Romam ad nos ve-
niat, tuo munitus præsidio. Miramur,
& quærimus, ex quo fonte auctor bujus
Epistolæ bauserit hanc Disciplinam; Re-
gem, cuius est, malos emendare, & puni-
re crima, teneri Romam mittere Reum
legitime condemnatum, præsertim cum
Laudunensis, antequam deponeretur, in
tribus Conciliis fuerit convictus, quod
talia fuerit molitus, quæ pacem Reipubli-
cæ perturbant, & postquam depositus
fuisse, in sua pervicacia perseveret.
Illud quoque monere te cogimur, nos Re-
ges Francorum, & Regibus editos, neu-
tiquam ad hæc usque tempora pro Vica-
riis Episcoporum fuisse habitos, sed ter-
ræ Dominos. Nam ut S. Leo, & Syno-
dus Romana loquuntur, Reges & Impe-
ratores, quos Divina potentia terris præ-
esse jussit, Episcopis permiserunt, secun-
dum suas constitutiones negotia perfice-
re,

Sæculum IX. re, sed Episcoporum Villici nunquam ex-
 A. C. 872. titerunt. (*) Et si revolveris Annales
 Antecessorum tuorum, invenies, eos talia
 mandata, qualia a te accepimus, non per-
 scriptisse. Refert deinde duas S. Gre-
 gorii Epistolas, ut ostendat, quam mo-
 deste non solum ad Reges Franciæ, sed
 etiam ad Exarchos Italiæ scripsisset. Di-
 cit, Auctoritatem Regiam a Deo profi-
 cisci, & illum locum Gelasii Papæ addu-
 cit de distinctione utriusque potestatis,
 nempe Spiritualis & Sæcularis, quod su-
 perius memoravimus.

*Sup. Lib.
XXX. §. 37.
p. 701.*

Noli igitur deinceps, dicit Rex, in E-
 pistolis tuis, quas exarari ab aliis juberet,
 mandata & comminationem excommu-
 nicationis contra Scripturam & Cano-
 nes adjicere; namque, si S. Leoni credi-
 mus, datum S. Petro Privilegium tunc

con-

(*) Ad hanc Epistolam Regis Caroli Emi-
 nentissimus Baronius hoc anno 871. dicit: At
 quam diversa & plane contraria ab isto Carolo
 Calvo, qui ista dicens nec capillum habuit in
 capite rationis, senserit Carolus + Magnus sa-
 pientia, scientia, prudentia, pietate, &c (ut uno
 verbo dicam) virtutibus omnibus eundem Ca-
 roolum antecellens, ex ejus verbis sic accipi:
 In memoriam Beati Petri Apostoli honoremus
 Sanctam Romanam & Apostolicam Sedem....
 ut licet vix ferendum ab illa imponatur
 jugum, tamen feramus & pia devotione tol-
 remus.

*¶ 1. Dist. 19
c. 3.*

constat, quando judicium S. Petri æquita- Sæculum IX.
te nititur; unde sequitur, privilegium A. C. 872.
non amplius constare, ubi ab ista æquita-
te deflectitur. Quod vero etiam Accusa-
torem unacum Hincmaro venire jubes,
quamvis id contra omnes Canones pu-
gnet, scias velim, si Imperator nepos meus
viam tutam præstiterit, & in Regno meo
pacem cum Paganis babuero, me ipsum
Romam iturum, & Actorem futurum,
atque tot testes omni exceptione majores
producturum, ut nemini non liqueat,
quam juste eum accusaverim. Tandem
rogo te, ne deinceps vel mibi vel Episcopis
Regni mei ejusmodi Epistolas scribas, qua-
les accepimus, ut tam literis tuis quam
Legatis bonorem competentem, quod sin-
cere cupimus, semper exhibere possimus.

Hoc Responsum in Volumine mis- p. 706.
sum sigillo impresso, adjecta Epistola bre-
vissima.

Episcopi Concilii Duziacensis Papæ
in eundem ferme modum responderunt.

In literis tuis, inquiunt, occurrerunt no- tom.8. Conc.
bis aliqua, quæ sèpius relegi jussimus, p. 1539.

quod dubitaremus, an lecta satis perce-
perimus. Tum etiam Actardo Fratre
nostro referente cognovimus, quod nego-
tiorum, quibus obrueris, multitudo pro-
bibuerit, quo minus Acta integra Conci-
lii nostri legeres, aut etiam Epistolam
nostram satis caperes. Ignosce igitur, si
inge-